
 

1
  5-41

Rechtsverordnung 
über die Bildung eines Schuleinzugsbereiches für die 
Fröbelschule - Förderschule der Gemeinde Kalletal,  

Förderschwerpunkt Lernen - 
vom 24.06.2008 

 
Aufgrund des § 84 Abs. 1 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 15. Feb-
ruar 2005 (GV. NRW. S. 102), zuletzt geändert durch Gesetz vom 27.06.2006 (GV NRW. S. 
278) in Verbindung mit § 41 Abs. 1 Buchstabe f) der Gemeindeordnung für das Land NRW in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch 
Artikel I des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung – GO-Reformgesetz - 
vom 9.10.2007 (GV. NRW. S. 380) hat der Rat der Gemeinde Kalletal in seiner Sitzung am 
19.06.2008 folgende Rechtsverordnung beschlossen. 
 
 

§ 1 
 
Für die Fröbelschule – Förderschule der Gemeinde Kalletal, Förderschwerpunkt Lernen –, Hoh-
le Straße 5, 32689 Kalletal-Hohenhausen (Schulzentrum), wird ein Schuleinzugsbereich gebil-
det. 
 
Der Schuleinzugsbereich der Fröbelschule erstreckt sich auf das gesamte Gebiet der Gemein-
de Kalletal und aufgrund einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung auch auf das Gebiet der 
Stadt Vlotho. 
 
 

§ 2 
 
Diese Rechtsverordnung tritt am 01. August 2008 in Kraft. 
 
 
 

Stand: 01.01.2009 / 13. Ergänzungslieferung  5-41.doc 


